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„DAJMY IM SZANSE” 
 

 

         Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach poszukuje rodzin i osób, które z 

potrzeby serca zapewniłyby należytą opiekę i wychowanie oraz bezpieczny i ciepły dom dzieciom 

całkowicie lub częściowo pozbawionym troski rodzicielskiej. 

         Jednym z wielkich i nadal nie rozwiązanych problemów w naszym kraju jest to, iż duża liczba 

dzieci osieroconych i pozbawionych opieki ze strony rodziców biologicznych umieszczana jest w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Taka sytuacja nie wpływa korzystnie na rozwój dziecka, 

gdyż nawet przy największej trosce ze strony wychowawców dzieci nie maja szansy zaznać tego, 

co jest naturalnym prawem każdego- wychowania w rodzinie, ciepła, miłości, troski rodzicielskiej, 

a także bezpiecznego miejsca do zdrowego rozwoju, zarówno fizycznego, społecznego jak i 

psychicznego. Szansą tych dzieci na normalny rozwój i poznanie czym jest miłość i ciepło 

domowego ogniska jest rozwój form opieki takich jak rodzicielstwo zastępcze. 

Umieszczenie dziecka w rodzinie zastępczej umożliwi mu przygotowanie się do:  

 godnego, samodzielnego i odpowiedzialnego życia,  

 pokonywania trudności życiowych zgodnie z zasadami etyki, 

 nawiązywania i podtrzymywania bliskich, osobistych i społecznie akceptowanych 

kontaktów z rodziną i rówieśnikami w celu łagodzenia skutków doświadczania straty i 

separacji oraz zdobywania umiejętności społecznych. 

Dzięki pobytowi w rodzinie zastępczej, dzieci mają szansę na zaspokojenie potrzeb emocjonalnych,  

ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb bytowych, zdrowotnych, edukacyjnych i kulturalno-

rekreacyjnych, a także dzieci te mogą zrozumieć przyczyny rozpadu ich biologicznej rodziny, co 

pozwoli im w przyszłości na założenie własnej trwałej rodziny na całe życie.  

     Jeśli maja Państwo do zaoferowania dużo miłości i ciepła, stały dochód, dobre warunki 

mieszkaniowe i chcielibyście odmienić los dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych, 

skontaktujcie się z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Białobrzegach, ul. Krakowska 

28 lub telefonicznie pod numerem (48) 360 02 24. 

         PCPR ze swojej strony oferuje pomoc przy załatwianiu formalności oraz wsparcie w pełnieniu 

roli rodzica zastępczego. 


